
Pag. 1 di 3 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2715 

DETERMINAZIONE n. 569 del 12/11/2012 
 

 
OGGETTO: Impegno e liquidazione franchigie alla Soc. assicuratrice INA Assitalia S.p.A. 

per responsabilità civile verso terzi (R.C.T.). 
 

 
L’anno duemiladodici il giorno 12 del mese di novembre 

 
IL DIRIGENTE  

 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.7 del 10.07.2012; 
 

RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n.61 del 18.04.2012 con la quale è stato definito il 
PEG per l’anno 2012; 
 
PREMESSO che questo Ente, con determina Dirigenziale n. 803 del 29.12.2006, a seguito 
di bando di gara ha conferito alla società di brokeraggio assicurativo A.O.N. S.p.A. di 
Pescara l’analisi e la gestione dei rischi e delle relative coperture assicurative, alle 
condizioni tutte riportate nel disciplinare regolante i reciproci rapporti; 
 
CONSIDERATO che  con determina n.788 del 29.12.2006 il servizio di gestione dei servizi 
assicurativi RCT ed RCO di questo Comune risulta aggiudicato, a seguito di bando di gara, 
alla compagnia Assitalia Assicurazioni S.p.A. di Chieti; 
 
VISTO che i contratti assicurativi su polizze nn. 327/13363 e 327/11804 (ex n°28/298140) 
prevedono franchigie a  carico di questo Comune, per ogni evento liquidato, negli importi 
dettagliatamente elencati alla sezione 4, art. 2, delle condizioni di polizza; 
 
VISTO che, tra le condizioni di brokeraggio è prevista l’assistenza alla gestione e  
liquidazione dei sinistri e, di conseguenza, anche il pagamento dei relativi importi di 
franchigia, come, peraltro, riportato all’art. 13 della polizza stipulata con la Assitalia 
Assicurazioni S.p.A.; 
 
VISTA la seguente nota di debito per franchigia inviata, in data 16.10.2012, per la relativa 
liquidazione dalla società di brokeraggio assicurativo A.O.N. S.p.A. di Pescara, per l’ INA 
Assitalia Assicurazioni S.p.A.: 
 
Polizza n. 327/13363 
 

1. Sinistro n. 800138 del 4.3.2010 – Sig. Vitale G. - importo franchigia               € 600,00; 
2. Sinistro n. 800172 del 14.3.2012 – Sig.ra Graziani R - importo franchigia  €  1.000,00; 
3. Sinistro n.800210 del 8.03.2010 –  Sig. Kwietowski A .- importo franchigia   €  500,00; 
4. Sinistro n. 800241 del 8.04.2010 –  Sig. Iarlori R.- importo franchigia          € 1.000,00; 
5. Sinistro n. 800242  del 17.04.2010–Sig.ra Primavera -importo franchigia    € 1.000,00; 
6. Sinistro n. 800257 del 7.5.2010 –    Sig. Polidoro L. -      importo franchigia  €  800,00; 
7. Sinistro n. 800272 del 29.04.2010 – Sig. Conti M.- importo franchigia         € 1.000,00; 
8. Sinistro n. 800282 del 30.04.2010 – più parti - importo franchigia                € 1.000,00; 
9. Sinistro n. 800348 del 12.05.2010 – Sig.ra Olla G. - importo franchigia       € 1.000,00; 

SETTORE 

Affari Generali e Servizi 
Demografici 



Pag. 2 di 3 

 

10. Sinistro n. 800392 del 16.07.2010 – Sig. Ragoiezzi - importo franchigia     € 1.000,00; 
11. Sinistro n. 800394 del 6.7.2010 – Sig. Scarinci C. - importo franchigia        €    500,00; 
12. Sinistro n.800398 del 8.7.2010 - Sig. Iacobini V. - importo franchigia            €  550,00; 
13. Sinistro n.800400 del 15.09.2010- Sig. Basti R.- importo franchigia               €  250,00; 
14. Sinistro n.800438 del 6.10.2012 - Sig. Mangiocco M. T.- importo franchigia €1.000.00; 
15. Sinistro n.800465 del 6.10.2012 - Sig.ra Angrisani G. - importo franchigia  € 1.000.00; 
16. Sinistro n.800476 del 15.8.2010 – Sig. Cavuto R. -  importo franchigia       € 1.000.00; 
17. Sinistro n.800012 del 12.11.2010 - Sig.ra D’Ettorre - importo franchigia      € 1.000.00; 
18. Sinistro n.800014 del 2.12.2010 – Sig.ra Altobelli F. - importo franchigia       € 850,00; 
19. Sinistro n.800124 del 13.11.2010 – Sig.ra Lupinetti - importo franchigia       €1.000,00; 
20. Sinistro n.800133 del 25.12.2010 – Sig.ra Coletta S. - importo franchigia    €1.000.00; 
21. Sinistro n.800136 del 5.11.2010 – Sig.ra Spinelli G. - importo franchigia      €1.000.00; 
22. Sinistro n.800195 del 15.03.2011- Sig. Nervegna L. - importo franchigia      €   250.00; 
23. Sinistro n.800199 del 16.02.2011- Sig.ra Tiberio F. - importo franchigia        €  600.00; 
24. Sinistro n.800205 del 11.02.2011- Sig. Buzzelli G.- importo franchigia          €  400.00; 
25. Sinistro n.800206 del 29.01.2011- Sig.ra Recchi A.- importo franchigia       € 1.000.00; 
26. Sinistro n.800224 del 27.03.2011- Sig.ra Cecamore L.- importo franchigia € 1.000.00; 
27. Sinistro n.800225 del 6.3.2011- Sig. D’Amico M - importo franchigia             €    50.00; 
28. Sinistro n.800227 del 5.4.2011- Sig.D’Alleva N.- importo franchigia               €  350.00; 
29. Sinistro n.800260 del 16.12.2010- Sig.ra Spera S.- importo franchigia        € 1.000.00; 
30. Sinistro n.800262 del 16.04.2011- Sig.ra Natale V.- importo franchigia       € 1.000.00; 
31. Sinistro n.800370 del 20.01.2011- Sig. Cavuto M.- importo franchigia         € 1.500.00; 
32. Sinistro n.800374 del 30.05.2011- Sig. Sivo V.- importo franchigia              € 1.000.00; 
33. Sinistro n.800377 del 16.05.2011- Sig.ra Galasso F.- importo franchigia        € 350.00; 
34. Sinistro n.800382 del 22.06.2011- Sig. Memeti A.- importo franchigia            € 400.00; 

per un totale di     €   26.950,00  
 

Polizza n. 327/11804 (ex n°28/298140) 
 

35. Sinistro n. 800103 del 22.5.2009 – Sig.ra Marchese - importo franchigia    € 1.000,00; 
36. Sinistro n. 800115 del 27.05.2009 – Sig.ra Rapino R.- importo franchigia  €  1.000,00; 
37. Sinistro n. 800120 del 21.06.2009 –  Sig.ra Canosa A. - importo franchigia €   600,00; 
38. Sinistro n. 800123 del 09.07.2009 – Sig. Graziani R.- importo franchigia    € 1.000,00; 
39. Sinistro n. 800156  del 04.07.2009 – Sig.ra D’Olimpo - importo franchigia  € 1.000,00; 
40. Sinistro n. 800173 del 14.06.2009   Sig. Finizio A. e F. - importo franchigia €1.000,00; 
41. Sinistro n. 800174 del 07.07.2009 – Sig. Sterrantino S.-importo franchigia € 1.000,00; 
42. Sinistro n. 800182 del 12.07.2009 – Sig.ra Nenna R. - importo franchigia   € 1.000,00; 
43. Sinistro n. 800214 del 16.07.2009 – Sig.ra Gentile O. - importo franchigia  € 1.000,00; 
44. Sinistro n. 800215 del 23.07.2009 -  più parti -  importo franchigia               € 1.000,00; 
45. Sinistro n. 800218 del 06.08.2009 - Sig. Argentino G. - importo franchigia  € 1.000,00; 
46. Sinistro n. 800224 del 06.07.2009 – Sig.ra Minnetti C. - importo franchigia    € 500,00; 
47. Sinistro n. 800257 del 01.10.2009 – Sig.ra Basti V. - importo franchigia        €  600,00; 
48. Sinistro n.800273 del 12.09.2009 – Sig.ra Di Cintio E.- importo franchigia  € 1.000,00; 
49. Sinistro n.800307 del 13.09.2009 – più parti - importo franchigia                 € 1.000,00; 
50. Sinistro n.800348 del 01.06.2009 – Sig.ra Flacco N. - importo franchigia    € 1.000,00;  
51. Sinistro n.800045 del 21.11.2009 – Sig.ra Carulli A. - importo franchigia     € 1.000,00; 
52. Sinistro n.800393 del 20.07.2009 – Sig. Pacaccio L. - importo franchigia    € 1.000,00; 

per un totale di     €   16.700,00  
TOTALE  COMPLESSIVO  
Polizza n. 327/13363+ Polizza n. 327/11804 (ex n°28/298140)                            €  43.650,00  

 
 

RISCONTRATO che la franchigia n.12 del richiamato prospetto, relativa al Sinistro n.800398 
del 8.7.2010 - Sig. Iacobini V., è già stata liquidata con determina n.697/2011 e che pertanto 
detraendo il corrispondente importo di €550,00 dalla complessiva somma richiesta dall'AON 
SpA, il dovuto è pari ad € 43.100,00; 



Pag. 3 di 3 

 

 
          
 

RITENUTO di impegnare e liquidare la relativa spesa in ottemperanza alle condizioni delle 
suddette polizze assicurative; 
 
RITENUTO altresì, corrispondere la suddetta somma alla soc. Assitalia Assicurazioni S.p.A. 
per il tramite società di brokeraggio AON S.p.A. di Pescara; 
 
DATO ATTO, che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza 
sui contratti pubblici è il n. ZED05EBA15 che sarà citato su tutti gli atti e i documenti relativi 
alla fornitura, in particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della normativa citata; 
 

 DATO ATTO, altresì, che l’interessato ha comunicato quale conto corrente dedicato il 
seguente: B.N.L., intestato a Dario Cardillo cod. IBAN: IT05K0100577750000000000084; 
 
 
 

DETERMINA 

 

1. Impegnare la somma complessiva di € 43.100,00, per pagamento alla Soc. Assitalia 
Assicurazioni S.p.A. di franchigie descritte in narrativa, per sinistri liquidati su polizza 
n.327/13363 e n. 327/11804 ex n. 28/298140 per RCT e RCO al cap. 1050 del Bilancio 
2010 “Oneri per le assicurazioni”; 

 
2. Liquidare e pagare alla  società Assitalia Assicurazioni S.p.A. di Chieti,  per il tramite 

società di brokeraggio AON S.p.A. di Pescara, la suddetta somma accreditandola presso 
la  B.N.L., intestato a Dario Cardillo cod. IBAN: IT05K0100577750000000000084. 

 
 

Il Compilatore 
(P.M.) 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 
E SERVIZI DEMOGRAFICI 
(Dott. Giovanni De Marinis) 

oFirma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs.39/1993 

 
 

   

 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 

 

Ortona,  13 novembre 2012 

 
 

IL DIRIGENTE DEI SERVIZI FINANZIARI E 
RISORSE UMANE 

(DOTT.SSA Mariella Colaiezzi) 
                                                                                                                      oFirma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs.39/1993 

 


